
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Школа № 100 

имени Героя Российской Федерации Трошева Г.Н.» 

 (МБОУ «Школа № 100») 

 

ПРИКАЗ 
 

28 августа 2025 г.                                            №      253   о/д 

г. Ростов-на-Дону 

О создании школьного спортивного клуба  

в МБОУ «Школа № 100» 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и 

спорта в Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и 

приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом, на основании методических рекомендаций 

Минобрнауки России и Минспорта России 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Школа № 100» спортивный клуб «Искра». 

2. Антипкину Оксану Анатольевну, учителя физической культуры, 

назначить руководителем школьного спортивного клуба; 

3. Утвердить положение о школьном спортивном клубе (Приложение 

1). 

4. Утвердить план работы клуба (Приложение 2). 

5. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 

2025-2026 уч. год (Приложение 3). 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе, Шабалину А.О. 

 

 

Директор МБОУ «Школа № 100»                                          Н.О. Репкина 

 
 

Ознакомлены: 
Антипкина О.А. 

Шабалина А.О. 

 


